VI. Verkehr — D. Eisenbahnen

1. Haupt- und Nebenbahnen

Gegenstand

Fahrzeuge (am Ende des Jahres)
Lokomotiven
Triebwagen....
Personenwagen.
Packwagen....
Gliterwagen insgesamt..

Ladegewicht....

Davon: Gedeckte Giterwagen ...
Ladegewicht....

Offene Glterwagen........
Ladegewicht..

Bahndienstwagen

Personal (im Jahresdurchschnitt)
Gesamtdienst
Beamte und Angestellte ..................
ADEIEr.....ecvectccciceecie
und zwar:
Verwaltungsdienst
Beamte und Angestellte ....
ArbeiIter.......oovviie
Bahnunterhaltungs- und Bahn-
bewachungsdienst
Beamte und Angestellte ....
Arbeiter........ccovvvnnninee
Bahnhofs-, Abfertigungs- und Zug-
begleitdienst
Beamte und Angestellte ...
ATrbeiter........oovvvninnnee,
Botriebsmaschinentechn.- und
Werkstattendienst
Beamte und Angestellte ....
ATDEIter. ..o

Betriebseinnahmen......................
Darunter: Personen- und Gepack-
verkehrl) ...............
Guterverkehrl)....
Betriebsausgaben............cccccuuee.
Darunter: Personliche Ausgaben..
Uberschu? der Betriebseinnah-
men Uber die Betriebsausgaben

Leistungen der eigenon Lokomotiven
(auch Triebwagen) auf eigenen und
fremden Betriebs- und Neubau-
Strecken insgesamt....

Davon: Nutzkilornet.or..................

Leistungen der eigonon und fremden
Lokomotiven (auch Triebwagen) auf
eigenen Betriebsstrecken:

Nutzkilomoter....

Leistungen der eigenen und fremden
Wagen (einschl. Triebwagen) auf
eigenen Betriebsstrecken:

Wagenachskilometer....
Davon: Achskilometer der Per-
SONENWAQEN ........o.c......

Achskilometer der Pack-
und Postwagen............
Achskilometer der Guter-
wagen einschl. Bahn-
dienstwagen ..................

') Einschl. Nobonertrage — «) Berichtigt.

Einheit

Anzahl

1000 t
Anzahl
1000t
Anzahl
1000 t
Anzahl

Anzahl

I000Lkm

Mill. Wkm

Reichsbahn u. Privatbahnen

1932

22 312
1411
69 242
21 536
639 091
10 573
230 053
3412
409 038
7 161
14 806

302 407
313 543

29 523
6 261

29 638
106 421

164 627
82 704

78 619
118 157

3 005

923
177
3069
2 168

— 64

949 462 .

642 007

641 036

22 203

7 101

2 119

12 983

zusammen

1931 | 1930 1932

c. Fall “zeuge
23066 | 24 604 21 404
1387 1370 1255
70428 . 70 175 67 025
21 651 21 812 21 077
647097 653495 626951
10 $85 10771 10 410
231256 232812 226 127
3422 3442 3359
415841 420683 400 824
7263 7329 7051
14 666 14051 14 596

d. Personal
310709 | 315788 294 539
350310 | 384709 306 056
29 475 29 468 28 455
6 384 6270 6 182
30 044 30 199 28 932
117593 119841 103 542
171067 175343 #160 236
93372 104339 80 845
80 123 80 778 76 916
132 961 154259 115487
e Betriebsrechnun 3

3940 4684 2934
1179 1381 901
2362 2907 1729
371 4198 3001
2 603 2931 2 127
229 486 — 67

f Betriebssleistungc n

1020 913
668 691

668 257

24 727

7883

2242

14 602

[*)1 083 809
*) 697 983

*) 697339

27734
8 560

2 360

16 814

Davon Reichshahn

919 102
618 935

618 222

21 911

6 969

2083

12 859

1931

22 147 |
1231
68 180
21 189
634 728
10 521
227243
3369
407 485
7152
14 452

302 344
341 406

28352
6294

29 306
114 046

166 350
91 144

78 336
129 922

3849
1150
2308
3623
2551

226

989 578
644 386

644 167

24 400
7736

2204

14 460

1930

23673
1198
67 908
21 351
641 000
10 606
228 797
3390
412 203
7216
13 874

307 243
374 628

28 280
6 190

29433
115 660

170 578
101 910

78 952
150 868

4570
1 346
2839
4090
2872

480

w)l 049 102
*) 671 487

*) 671 388

27 366
8 396

2320

16 650



